farklı kriterlere göre sıralanır ve her birinden rivayet edilen hadisler, konularına

bakılmaksızın isimleri altına kaydedilir. Kriter olarak da sahabilerin Müslüman

olmadaki önceliği, Hz. Peygamber’e yakınlık derecesi vb. özellikleri dikkate alınır.

Müsned diye isimlendirilen bu türün en meşhur örnekleri Ebû Dâvûd et-Tayâlisî (ö.

204/819) ile Ahmed b. Hanbel’in (ö. 241/855) el-Müsned adlı eserleridir.

ALE’L-EBVAB TASNİF SİSTEMİ: CÂMİLER

Câmi‘ türü eser yazma çalışmaları hicri III. asırda da devam etmiş ve

Kütüb-i Sitte’nin önde gelen müellifleri olan Buhârî (ö. 256/869), Müslim

(ö.261/874) ve Tirmizî (ö. 279/892), el-Câmi‘u’s-sahîh adlı eserleriyle bu

türün en meşhur örneklerini meydana getirmişlerdir.

hadisler değil biyografi, tarih, zühd ve ahlaka dair rivayetler de musanneflerin

bölümlerini teşkil eder. Bu bakımdan musannefleri, ihtiva ettikleri konular yönünden

sünenler ile câmi‘ler arasında mütalaa etmek gerekir.

Adı musannef olmamakla birlikte muhtevası musannef tanımına uyan eserler de vardır.

Mâlik b. Enes’in (ö. 179/795) el-Muvatta adlı kitabı buna örnek verilebilir. Abdürrezzâk

b. Hemmâm’ın (ö. 211/827) ve Ebû Bekr b. Ebû Şeybe’nin (ö. 235/849) el-Musannef

adlı eserleri bu türün en meşhur örnekleridir.

© Adıyaman Üniversitesi Uzaktan Eğitim ve Araştırma Merkezi

İMAM MALİK’İN MUVATTASI

İmam Malik (v. 179) tarafından hazırlanan Muvatta, hadislerin kabulünde gösterdiği

ihtiyat ve hadis ravileri hakkında giriştiği şiddetli cerh (tenkit) sebebiyle, en sahih

Sünen, fıkıh bâblarına göre tanzim edilen ve daha çok ahkâm hadislerinden oluşan

eser türüne denir. Sünenler, hicri II. asrın ortalarından itibaren ortaya çıkmaya

başlamış ve sonraki dönemlerde pek çok sünen tasnif edilmiştir. Hicri III. asırda

kaleme alınan ve Kütüb-i Sitte diye anılan altı hadis kitabının dördü; İbn Mâce (ö.

273/886), Ebû Dâvûd (ö. 275/888), Tirmizî (ö. 279/892) ve Nesâî’nin (ö. 303/915)

Sünen’leri bu türün en meşhur örnekleridir. Tirmizî’nin kitabı câmi‘ olarak da kabul

edilmektedir. Sünenler genellikle iman, ibadetler, muâmelat (bireysel ve toplumsal